
UCHWAŁA NR LI/347/22 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie gminy Dobra, 

w mieście Dobra, nie stanowiącym jej własności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r., poz. 840 ), w związku z § 7 uchwały Nr XVII/137/08 Rady 
Miejskiej20 w Dobrej z dnia 30 września 2008 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
(Dz.U.Woj.Wlkp. z 2008 r. Nr 191 poz. 3185), Rada Miejska w Dobrej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu gminy Dobra dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia 
NMP w Dobrej, na pokrycie kosztów prac przy zabytku, wpisanym do rejestru zbytków, prowadzonych przez 
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, w ramach zadania pn. „Prowadzenie prac 
restauratorskich w zakresie renowacji wypraw tynkarskich, detalu architektonicznego oraz malowania ścian 
i sklepień we wnętrzu kościoła parafialnego rzymskokatolickiego pw. Narodzenia NMP”. 

2. Wysokość przyznanej dotacji wynosi 50 000,00 zł. (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych zero groszy). 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie 
zawartej pomiędzy gminą Dobra, a Parafią Rzymskokatolicką pw. Narodzenia NMP w Dobrej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1901709-DA55-4887-8391-7A425BB756C8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały nr LI/347/22 

Rady Miejskiej w Dobrej 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie gminy Dobra, 

w mieście Dobra, nie stanowiącym jej własności 

 
Przepis art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) stanowi podstawę prawną do podjęcia dwóch uchwał zastrzeżonych do 
kompetencji rady gminy, tj.: 

1) uchwały określającej zasady udzielania dotacji oraz następczej w stosunku do niej; 

2) uchwały o przyznaniu dotacji. 

Ustawa ustala również krąg podmiotów, którym dotacja może być przyznana, a także rodzaje nakładów na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, które mogą 
uzyskać wsparcie finansowe w tej formie. 

Zasady udzielania dotacji Rada Miejska w Dobrej określiła w uchwale Nr XVII/137/08 z dnia 30 września 
2008 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz.U.Woj.Wlkp. z 2008 r. Nr 191 poz. 3185). 

Zgodnie z treścią § 2 ww. uchwały, z budżetu gminy Dobra mogą być udzielane dotacje celowe na prace lub 
roboty budowlane przy zabytku ruchomym lub nieruchomym, jeżeli zabytek znajduje się na stałe na obszarze 
gminy Dobra, jest w złym stanie technicznymi posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe 
dla mieszkańców gminy. Dotacja na prace lub roboty budowlane przy zabytku może w szczególności 
finansować nakłady obejmujące m.in.: 

1) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 

2) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 
zachowania tego zabytku; 

3) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie, 
z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki. 

W dniu 01.08.2022r. Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP w Dobrej, złożyła wniosek o udzielenie 
dotacji z budżetu gminy na wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków pod numerem 302/44/A na podstawie decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
z dnia 14.05.1984r., tj. na wykonanie zadania pn. „Prowadzenie prac restauratorskich w zakresie renowacji 
wypraw tynkarskich, detalu architektonicznego oraz malowania ściani sklepień we wnętrzu kościoła 
parafialnego rzymskokatolickiego pw. Narodzenia NMP”. 

Mając powyższe na uwadze oraz fakt, iż Wnioskodawca spełnia wymogi określone w uchwale Nr XVII/137/08 
Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30 września 2008 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
(Dz.U.Woj.Wlkp. z 2008 r. Nr 191 poz. 3185), podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.   
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1901709-DA55-4887-8391-7A425BB756C8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



